
PATVIRTINTA 

Šiaulių Sauliaus Sondeckio menų gimnazijos 

direktoriaus 2023 m. gruodžio 27 d. įsakymu 

Nr. VĮ-177/2023  

  

 

ŠIAULIŲ SAULIAUS  SONDECKIO MENŲ GIMNAZIJOS BENDRABUČIO 

NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šie nuostatai nustato Šiaulių Sauliaus Sondeckio menų gimnazijos (toliau gimnazijos) 

bendrabučio suteikimo gimnazijos mokiniams bei gyvenimo jame tvarką. 

2. Bendrabučio auklėjimo, popamokinės veiklos klausimus kuruoja neformaliojo švietimo ir 

pagalbos skyriaus vedėjas. Bendrabučio veiklą organizuoja ir vykdo bendrabučio auklėtojos 

vadovaudamosios šiais nuostatais. 

3. Apgyvendinimo gimnazijos bendrabutyje paslaugos teikiamos vadovaujantis Apgyvendinimo 

paslaugų su Vilniaus universiteto Šiaulių akademija 2022 m. gruodžio 30 d. sutartimi Nr. VPS-34. 

4. Gimnazijos bendrabučio adresas: Dubijos g.1B, Šiauliai. 

5. Gimnazijos bendrabučio vietų skaičius – 43: (dviviečių –  8, triviečių – 9, ir bendro naudojimo 

kambarių skaičius – 3). 

II SKYRIUS 

BENDRABUČIO SUTEIKIMAS 

 

6. Į gimnazijos bendrabutį priimami I–IV gimnazijos klasių mokiniai.  

7. Prašymą gyventi gimnazijos bendrabutyje (1 priedas) direktoriui teikia vienas iš tėvų (globėjų, 

rūpintojų) arba pats mokinys turintis 18 metų. Teikiant prašymą privaloma pateikti pažymą apie 

asmens deklaruotą gyvenamąją vietą. Tėvų (globėjų, rūpintojų) prašymas yra registruojamas 

gimnazijos raštinėje tėvų prašymų registre, mokinio turinčio 18 metų – mokinių prašymų registre.  

8. Prašymus dėl bendrabučio skyrimo svarsto Vaiko gerovės komisija, kurios nutarimą tvirtina 

gimnazijos direktorius. 

9. Pirmumo teisę gyventi bendrabutyje turi mokiniai, kuriems: 

9.1. jų deklaruota gyvenamoji vieta yra kitoje savivaldybėje, nei gimnazijos bendrabutis; 

9.2. našlaičiai (pateikti pažymą); 

9.3. iš socialiai remtinų šeimų (pateikti pažymą); 

9.4. turintys negalią (pateikti pažymą); 

9.5. pagal prašymų pirmumo pateikimo datą. 

10. Kambarių skyrimo / suteikimo tvarka:  

10.1 dviviečiai kambariai skiriami atsižvelgiant į mokinių, jų tėvų (globėjų, rūpintojų) 

pageidavimus, mokinių lytį, panašų amžių, lankomas klases ir prašymo pirmumo pateikimo / 

registracijos datą. 

10.2  triviečiai kambariai formuojami atsižvelgiant į mokinių, jų tėvų (globėjų, rūpintojų) 

pageidavimus, mokinių lytį, panašų amžių, lankomas klases bei turimą vietų kambariuose skaičių. 

10.3 Kambarių apgyvendinimo klausimus koordinuoja bendrabučio auklėtojos suderindamos 

sprendimus su nepilnamečio mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais) ar pilnamečiu mokiniu, ir 

pateikdamos sprendimus svarstyti gimnazijos vaiko gerovės komisijai, kurios nutarimą tvirtina 

gimnazijos direktorius. 

11. Turint laisvų vietų bendrabutyje, jis gali būti skiriamas laikinai (1–6 mėn.) išimtinais atvejais 

(atsiradus nenumatytoms aplinkybėms) menų gimnazijos moksleiviams pagal Vaiko gerovės komisijos 

nutarimo rekomendacijas bei tėvams (globėjams, rūpintojams) apmokant maitinimo išlaidas: 



11.1 esant nepatogiam ir sudėtingam susisiekimui su menų gimnazija (dėl pakitusio ir netinkamu 

laiku ar retai važiuojančio viešojo transporto mokinys negali laiku pasiekti ugdymo įstaigos ar namų;). 

Atstumas skaičiuojamas Google maps programa ir atsižvelgiant į viešojo transporto tvarkaraščius. 

12. Gimnazijos bendrabutyje apgyvendinimo klausimus mokiniams iš kitų mokyklų, kurių 

savininko teises ir pareigas įgyvendina Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, bei apgyvendinimo 

paslaugų teikimą fiziniams ar juridiniams asmenis sprendžia bendrabučio  valdytojas, Vilniaus 

universiteto Šiaulių akademijos vadovybė. 

13. Priimti į bendrabutį mokiniai pasirašytinai supažindinami su bendrabučio nuostatais ir saugaus 

elgesio su elektros bei dujiniais prietaisais taisyklėmis. 

 

 

III. SKYRIUS 

APGYVENDINIMAS IR GYVENIMAS BENDRABUTYJE 

 

14. Mokinio apgyvendinimui bendrabutyje yra sudaroma ir pasirašoma apgyvendinimo paslaugų 

teikimo sutartis (2 priedas) ir kambario perdavimo-priėmimo aktas (3 priedas), kuriuose nurodomos 

sutarties šalys, jų teisės, įsipareigojimai, atsakomybė, sutarties terminas, jos keitimo, nutraukimo 

pagrindai, nurodomas mokinių gyvenimo bendrabutyje pobūdis, kambario būklė ir jame esantis 

inventorius.  

15. Mokinius bendrabutyje apgyvendina ir su jais bendrabučio nuomos sutartis pasirašo 

bendrabučio auklėtojos. 

16. Gimnazijos mokinių gyvenimas bendrabutyje apmokamas valstybės biudžeto lėšomis. 

17. Mokiniai bendrabutyje gali gyventi nuo pirmadienio iki šeštadienio 14.00 val. imtinai (išskyrus 

savaitgalius, šventines dienas, mokinių atostogas). Mokiniai norintys likti savaitgaliui ar per šventines, 

mokinių atostogų dienas dėl dalyvavimo konkursuose, prioritetiniuose renginiuose ar jų pasirengime, 

nepilnamečio mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) ar pats mokinys, turintis 18 metų, turi teikti prašymą 

gimnazijos neformaliojo švietimo ir pagalbos skyriaus vedėjui. 

18. Naudojimosi poilsio ir kitomis bendrojo naudojimosi patalpomis tvarka:  

18.1. naudotis bendrojo naudojimo patalpomis galima nuo 7.00 iki 22.30 val.  

18.2. bendrojo naudojimo patalpos naudojamos taip, kad nebūtų pažeistos gimnazijos bendrabutyje 

gyvenančiųjų mokinių teisės bei teisėti interesai; 

18.3. naudojantis bendrojo naudojimo patalpomis gyventojas turi palaikyti švarą ir tvarką. 

     19. Bendrabučio gyventojai patys tvarkosi kambariuose. Maisto atliekas bei kitas šiukšles iš 

kambarių gyventojai išneša kiekvieną dieną. 

 20. Išvykti iš bendrabučio nakčiai ar ilgesniam laikui galima tik su bendrabučio auklėtojų leidimu. 

21. Nuo 22.00 iki 7.00 val. bendrabutyje turi būti tylu. 

     22. Bendrabutis nuo 23.00 iki 7.00 val. uždaromas. Bendrabučio gyventojai turi grįžti iki 22.00 val. 

Pavėlavusieji registruojami pas bendrabučio auklėtojas ir pranešama tėvams ar globėjams. 

 23. Naktį blogai pasijutus, kreiptis į naktinę budėtoją. 

24. Susirgę mokiniai, bendrabutyje gali būti neilgiau kaip vieną dieną. Kitu atveju privalo vykti į 

namus gydytis, prieš tai informavus bendrabučio auklėtojas. 

     25. Svečiai į bendrabutį įleidžiami nuo 10.00 iki 20.00 val. Svečias pateikia asmens dokumentą, 

užsiregistruoja lankytojų registracijos knygoje, tada pakviečiamas gyventojas. Į kambarius įleidžiami 

tik mokinių tėvai. 

     26. Baigę mokyklą mokiniai administracijos nurodytu laiku privalo išsikelti iš bendrabučio, o visą 

turimą bendrabučio inventorių grąžinti bendrabučio auklėtojoms. 

27. Bendrabučio gyventojai privalo: 

     27.1. tausoti ir saugoti bendrabučio turtą. Padarius žalą, mokinys (tėvai/globėjai) privalo ją atlyginti; 

27.2. palaikyti tvarką ir švarą kambariuose ir bendro naudojimosi vietose; 

27.3. pateikti pamokų tvarkaraščius bendrabučio auklėtojoms ir pamokų metu būti gimnazijoje; 

27.4. vykdyti gimnazijos administracijos, bendrabučio auklėtojų nurodymus.  

28. Bendrabučio gyventojams draudžiama: 



28.1. be bendrabučio auklėtojų leidimo persikelti iš vieno kambario į kitą arba pernešti inventorių; 

28.2. smurtauti, įžeidinėti, niekinti kito žmogaus garbę ir orumą; 

28.3. vartoti tabako gaminius, elektronines cigaretes, alkoholinius gėrimus, energetinius gėrimus, 

narkotines ir kitas svaiginančias medžiagas; 

28.4. šiukšlinti, triukšmauti kambariuose ir koridoriuose, bendrabučio teritorijoje; 

     28.5. jungti šildytuvus, savavališkai remontuoti elektros instaliaciją bei dujinę viryklę; 

28.6. apnakvyndinti asmenis, negyvenančius tame kambaryje arba bendrabutyje. 

     29. Bendrabučio gyventojai privalo leisti gimnazijos administracijai, bendrabučio darbuotojams, 

policijos darbuotojams bet kuriuo paros metu užeiti į kambarį, patikrinti drausmę ir tvarką kambaryje, 

spintose. 

     30. Bendrabučio gyventojai privalo laikytis visuomenės priimtų gyvenimo normų: nekelti triukšmo, 

taip naudotis muzikine aparatūra, kad netrikdytų bendrabutyje ir aplinkiniuose namuose gyvenančių 

žmonių darbo ir poilsio, nepažeidinėti kitų bendrabučio gyventojų teisių ir t. t.  

 31. Bendrabučio gyventojai turi teisę :  

31.1. kreiptis į bendrabučio auklėtojas, gimnazijos administraciją dėl atsiradusių problemų; 

31.2. naudotis bendrabučio inventoriumi nemokamai; 

31.3. savo kambaryje naudotis el. prietaisais (virdulys, šaldytuvas), kurių bendra galia neviršija 3 

kW elektros galios vienam kambariui, iš anksto suderinus su bendrabučio auklėtoja. Už el. prietaisų 

naudojimą papildomai mokėti nereikia.  

31.4. atsisakyti gyventi bendrabutyje, iš anksto informuojant bendrabučio auklėtojas ir gimnazijos 

administraciją. 

IV. SKYRIUS 

 BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

32. Už bendrabučių nuostatų pažeidimus skiriamos šios nuobaudos: 

32.1. žodinis įspėjimas, informuojant tėvus (globėjus) apie mokinio netinkamą elgesį bendrabutyje; 

32.2. svarstymas Vaiko gerovės komisijoje, skiriant drausmines nuobaudas – papeikimą, griežtą 

papeikimą; 

32.3. šalinimas iš bendrabučio vieneriems metams arba visam mokymosi laikotarpiui. 

33. Bendrabučio auklėtojos privalo raštiškai informuoti gimnazijos direktorių apie bendrabučio 

nuostatų pažeidimus. 

34. Nuobaudas skiria gimnazijos direktorius, gavęs raštišką bendrabučio auklėtojų pranešimą. 

35. Apgyvendinimo paslaugų teikimo sutartis (toliau Sutartis) sudaroma dviem egzemplioriais, po 

vieną kiekvienai sutarties šaliai. Sutartis registruojama bendrabučio valdytojo Vilniaus universiteto 

Šiaulių akademijos sutarčių registre. 

36. Aprašas skelbiamas gimnazijos interneto svetainėje https://www.sondeckis.lt/ 

 

  ______________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 


